2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
                         Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь             проект

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

25 сентября 2024 года                           			                                   № ___

О внесении изменений в решение Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район»  Белгородской области от 31.10.2012г.        № 382 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном районе «Волоконовский район»»

      	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от          31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Волоконовский район», Муниципальный совет Волоконовского района

р е ш и л:

       	1. Внести в решение Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области от 31.10.2012 г. № 382 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном районе «Волоконовский район» (в редакции  решений от 29.11.2013г. № 24; 20.08.2015г. № 174; 09.10.2018г. № 12; 21.12.2018г. №41; 28.05.2019г., 22.10.2019г. №100, 24.12.2019г. №128, 23.06.2020г. №177, 25.08.2020г. №187, 26.03.2021г. №262, 17.02.2022г. №340, 25.08.2022г. №397, 27.01.2023г. №432, 27.12.2023г. №48, 27.03.2024г. №65) следующие изменения:
     	- в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном районе «Волоконовский район», утвержденном в пункте 1 названного решения (далее - Положение):
1.1. статью 23.1 «Особенности осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и предоставления субсидий другим бюджетам бюджетной системы Волоконовского района на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности» Положения изложить в новой редакции:
«Статья 23.1 «Особенности осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и предоставления субсидий другим бюджетам бюджетной системы Волоконовского района на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности»
1. Осуществление бюджетных инвестиций из бюджета муниципального района в объекты муниципальной собственности, которые не относятся (не могут быть отнесены) соответственно к муниципальной собственности, не допускается.
2. Законом Белгородской области об областном бюджете могут предусматриваться субсидии местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов.
Предоставление указанных субсидий местным бюджетам осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Белгородской области (высшего исполнительного органа субъекта).
ёПредоставление указанных субсидий местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты капитального строительства и (или) приобретения объектов недвижимого имущества, которые не относятся (не могут быть отнесены) к муниципальной собственности, не допускается.»;
1.2. в абзаце втором статьи 57 Положения слово «пяти» заменить словом «десяти».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Красный Октябрь» и разместить на официальном сайте администрации района в сети «Интернет» по адресу https://volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике (Н.М.Перелыгин).

Председатель Муниципального совета
Волоконовского района 					             Н.В. Меланина
image1.png